
UCHWAŁA NR XXV/257/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie wysokości diet radnych gminy Murowana Goślina 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz §3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 

26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 99% maksymalnej wysokości diety 

wyznaczonej przepisami prawa dla gmin od 15.000 do 100.000 mieszkańców; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 90% diety Przewodniczącego 

Rady Miejskiej; 

3) dla Przewodniczących stałych komisji w wysokości 75% diety Przewodniczącego Rady 

Miejskiej; 

4) dla radnych w wysokości 51% diety Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w §1, ulegają zmniejszeniu: 

1) o 50% za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej. Nieobecność na sesji powyżej 

30 minut uważana jest jako nieobecność na całej sesji; 

2) o 25% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałej. Nieobecność na posiedzeniu 

komisji powyżej 60 minut uważana jest jako nieobecność na całej komisji. 

2. Nie dokonuje się umniejszeń, o których mowa w ust. 1, gdy nieobecność radnego 

pozostaje w związku z oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do innych 

zadań związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

3. Radny usprawiedliwia swoją nieobecność przed terminem odbycia tych posiedzeń, lecz 

nie później niż w dniu sesji Rady lub posiedzenia komisji stałej: 

1) Przewodniczącemu Rady w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady lub 

nieobecności przewodniczącego komisji na posiedzeniu komisji stałej; 

2) przewodniczącemu komisji w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji 

stałej. 

Podpisany Strona 1



4. O usprawiedliwionej nieobecności Przewodniczący Rady lub przewodniczący komisji 

informuje niezwłocznie po rozpoczęciu obrad sesji lub posiedzenia komisji stałej. Fakt ten 

odnotowuje się w protokole. 

§ 3. 1. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

w następujących przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadku zmian, o którym mowa w ust. 1 w trakcie miesiąca kalendarzowego, 

od których to zmian uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wysokość diety za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu 

radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na 

podstawie listy obecności radnych na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniach komisji 

Rady. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 15 dnia następnego 

miesiąca. 

§ 5. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XLIV/423/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 czerwca 

2018 r. w sprawie wysokości diet radnych gminy Murowana Goślina; 

2) Uchwała Nr IV/48/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany wysokości diet 

radnych gminy Murowana Goślina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXV/257/2020
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 20 października 2020 r.

w sprawie wysokości diet radnych gminy Murowana Goślina

Zgodnie z przepisami art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach
ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety.
Przy ustalaniu wysokości diet radnego bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.
W oparciu o orzecznictwo sądów administracyjnych (II SA/Go 319/20, II OSK 294/16, II OSK
406/14) uchwała reguluje kwestie umniejszeń z tytułu nieobecności radnych na sesji
i posiedzeniach komisji stałych.

Podpisany Strona 1




